
埼玉県内各中学校長様

埼玉県中学校長会

会　長　江　原　勝　美

さいたま市中学校長会

会　長　小　熊　　誠

令和7車庫用

『生徒手帳』採用についてのお願い

時節柄ご多端の折,ますますご健康で校務にご精励のことと拝察いたします。

また,日頃より中学襟長会のためにご理解とご協力をいただいておりますこと,心より感謝申し

上げます。

さて,本県公立中学校長会の事業の一つとして, 「中学生用生徒手帳」を発刊しておりますが,

皆様の格別なるご理解,ご協力により広くご採用いただき厚く御礼申し上げます。

本会ではさらによりよい新版を現場にお送りするため協議,検討し,各項目の整理充実を行い,

より教育的に効果が現れるよう工夫いたしました。、

特に内容におきましては埼玉県勢一覧や相談機関一覧など郷土の資料を豊富に掲載し,埼玉県の

特色を出した生徒手帳に編集しております。。また,個人の住所・生年月日・身体的語録などプライ

バシーに関する項目はできるだけ除き,制服やワイシャツ・ブラウスの胸ポケットでの携帯の利便

性をも考慮して作製しております。,

何卒,継続採用校はもとより,特に未採用校におかれましても編集の趣旨をご理解いただき,多

くの学校でご採用いただくよう重ねてお願い申し上げます。,

なお,発行は従来どおり株式会社金港堂出版部にお願いしますので,申込方法など裏面「生徒手

帳のご案内」に沿って,ご注文ください。


